
REGISTRO GENERALE N. 36 del 08/02/2021

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 21 DEL 04/02/2021

OGGETTO: Liquidazione fattura alla POIEO Servizi per i Beni Culturali Cooperativa sociale per il 
servizio di direzione scientifica del museo archeologico e supporto all operatore �
museale periodo Novembre/Dicembre 2020- CIG Z991A157C7.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il decreto del Sindaco n. 32 del 26/10/2020,  adottato ai sensi dell’art.50, comma 10 del
D.Lgs. 267/2000, con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del Settore 1;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del 09/09/2020 di approvazione del bilancio 
previsione per l’esercizio  2020/2021;

Visto l’articolo 106 del Dl 34/2020 che fissa al 31 gennaio 2021 il termine per l’approvazione
del Bilancio 2021-2023;

Visto il Decreto del Ministro dell’interno del 13.01.2021 che ha disposto il differimento del
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020-2022 al 31.03.2021;

Vista la legge Finanziaria 2021 (Legge n.178/2020);

Dato atto che il Comune di Atina è in regime di esercizio provvisorio 2021;

Premesso che:

-  con determinazione n.170 del 10/05/2017 si è provveduto, ai sensi delle previsioni di cui 
all’art.3 della convenzione sottoscritta in data 27/5/2014, alla proroga del servizio di direzione 
scientifica del museo archeologico e di supporto all’operatore museale alla POIEO Servizi per i 
Beni Culturali Cooperativa sociale – onlus Sede legale Via Resistenza, 127-04018 Sezze (LT) 
Sede operativa Via Parini, 11-03043 Cassino (FR)” P.IVA 0224627095 per il periodo 1/6/2017-
31/12/2021 per un valore complessivo di appalto pari ad € 7.500,00, IVA 5% inclusa;

Richiamata la propria determina di questo servizio nà314 del 16/11/2020 di liquidazione della fattura 
relativa al periodo settembre-ottobre 2020 per il servzio di direzione scientifica del museo archeologico,alla
cooperativa sociale POEIO;

Dato Atto  che sulla fattura oggetto di liquidazione veniva riportato il riferimento normativo errato che non

indicava il regime IVA Split.

Vista la fattura elettronica trasmessa al Comune di Atina dalla cooperativa POIEO - FATTPA 
17/20 del 29/12/2020  di € 1250,00 di cui € 1190,48 per il servizio di direzione scientifica del 
museo archeologico e supporto all’operatore museale  ed € 59,52 Iva al 5%, relativa alla suddetta 
prestazione resa nel periodo Settembre/Ottobre 2020;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 36 del 08/02/2021



Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13 agosto 2010, n.136, il 

Codice Identificativo gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture è il N. Z581E85AC7;
Verificata la regolarità del DURC ;

D E T E R M I N A

1.Per le motivazioni espresse in premessa che si richiamano,  liquidare a favore della Coop. 
“POIEO - Servizi per i Beni Culturali Cooperativa sociale – onlus, Sede legale Via Resistenza, 
127-04018 Sezze (LT) Sede operativa Via Parini, 11-03043 Cassino (FR)” P.IVA 0224627095, 
la fattura elettronica FATTPA 17/20 del 29/12/2020  € 1250,00 di cui € 1190,48 per il servizio 
di direzione scientifica del museo archeologico e supporto all’operatore museale  ed € 59,52 
per Iva al 5%, relativa alla suddetta prestazione, mediante accredito  sul nuovo IBAN 
comunicato;
2. di prelevare l’importo predetto dal cap 7159 Piano dei Conti 1.03.02.99.999 del  bilancio 2021,in 

corso di predisposizione gestione residui

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 40  del 04/02/2021 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Atina, lì 04/02/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to  GRECO CLAUDIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 40 del 04/02/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2021 216 1 70 COOPERATIVA SOCIALE POIEO ONLUS SERV.BENI
CULTURALI

1.250,00

Atina, lì 08/02/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  FALLENA ANTONIO

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 36 del 08/02/2021



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 117

Il  09/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  36 del 08/02/2021 con
oggetto:
Liquidazione fattura alla POIEO Servizi per i Beni Culturali Cooperativa sociale per il servizio di
direzione  scientifica  del  museo  archeologico  e  supporto  all operatore  museale  periodo�
Novembre/Dicembre 2020- CIG Z991A157C7.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GRECO CLAUDIA  il 09/02/2021.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 36 del 08/02/2021


